## MUNICIPALITÉ DE LA MACAZA SÉANCE ORDINAIRE DU 15 JANVIER 2024 – 18 H 30 ORDRE DU JOUR

- 1. OUVERTURE DE LA SÉANCE ORDINAIRE
- 2. <u>ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR DE LA SÉANCE ORDINAIRE</u>
- 3. <u>PÉRIODE DE QUESTIONS SUR LES SUJETS À L'ORDRE DU JOUR</u>
- 4. <u>APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE ORDINAIRE DU 11 DÉCEMBRE 2023 ET DES SÉANCES EXTRAORDINAIRES DU 18 DÉCEMBRE 2024, 18 H 00 (BUDGET 2024), 18 DÉCEMBRE 2023, 18 H 45 ET 20 DÉCEMBRE 2023</u>
- 5. ADMINISTRATION, FINANCES ET RESSOURCES HUMAINES
- 5.1 Adhésion de la directrice générale et greffière-trésorière adjointe auprès de l'association des directeurs municipaux du Québec (ADMQ) pour l'année 2024 incluant l'assurance juridique et PAE
- 5.2 Renouvellement de l'adhésion du directeur général et greffier-trésorier auprès de l'association des directeurs municipaux du Québec (ADMQ) pour l'année 2024 incluant l'assurance juridique et PAE
- 5.3 Hôpital de Rivière-Rouge remaniement de la composition du comité santé et plan d'action opposition à la diminution des services
- 5.4 Octroi d'une aide financière 2023 à l'association des propriétaires du Grand Lac-Caché
- 5.5 Appuis aux entreprises touchées par l'évacuation préventive de la digue Morier
- 5.6 Offre de service de la Fédération québécoise des municipalités pour le service d'ingénierie et infrastructure pour les appels d'offres de services professionnels pour l'obtention d'un carnet de santé de bâtiments municipaux.
- 5.7 Création comité revitalisation noyau villageois

### 6. TRAVAUX PUBLICS

- 6.1 Autorisation de demande au programme Emplois d'été Canada 2024
- 6.2 Permission de voirie et entente d'entretien 2024 MTQ
- 6.3 Autorisation d'aller en appel d'offres public pour la surveillance des glissières de sécurité et la surveillance de chantier pour les travaux au lac chaud Est

#### 7. URBANISME ET ENVIRONNEMENT

7.1 Autorisation aux procureurs de la cour municipale de la MRC d'Antoine-Labelle à signer et autoriser les constats d'infraction en vertu de la réglementation sur les systèmes d'alarme émis pour et au nom de la Municipalité de La Macaza

## 8. SÉCURITÉ PUBLIQUE

8.1 Entente intermunicipale relative au système de radiocommunication régional – autorisation de facturer la Régie du Service de Sécurité incendie de la Vallée de la Rouge (RSSIVR)

# 9. <u>LOISIRS ET CULTU</u>RE

- 10. <u>BIBLIOTHÈQUE</u>
- 10.1 Dépôt du rapport mensuel
- 11. AVIS DE MOTION ET RÈGLEMENTS
- 12. TOUR DE TABLE DES MEMBRES DU CONSEIL
- 13. PÉRIODE DE QUESTIONS
- 14. <u>LEVÉE DE LA SÉANCE</u>